DEI verbi ministris, non vt honor

Christo capiti debitus, transferatur

aliò, vel eius gloria detur alijs: verùm  
vt Christi quoque corpori sub Chri-  
sto capite sua sit dignitas. Qua in re,

1 conci-

**14**  
carnat. ver.  
bi. Euf. li. 6  
ca. 5. Amb.  
de viduis.

& serm. 77  
& 91. Aug.  
li. i. de do-  
ctri. Chri-  
sti. ca. 30.  
1. Cor. 12.

**15**  
Amb. li. 5.  
in Lucā de  
paral sana  
to. Chrys.  
hom. 42.  
in Gene.  
Et in term.

fanauit propter fidem portantium:  
Cananæam propter supplices matris

preces. Filium Reguli ob patris ob-  
secrantis, & Centurionis puerum ob

ipsius Domini fidē. Et sunt alia mul-  
ta eius generis exempla, quæ nostræ

doctrinæ causa, scripture commemo-  
rat. Hæc tamen ita prædicari volu-  
mus à Parochis nostris, & reliquis

**16**  
Luc. 5.  
Matt. 15.  
Ioan. 10.

DEI verbi ministris, non vt honor

Christo capiti debitus, transferatur

aliò, vel eius gloria detur alijs: verùm  
ut Christi quoque corpori sub Chri-  
sto capite sua sit dignitas. Qua in re,

**162** CONSTITVT. VVLADISLAV.  
concionatores cautos esse oportet,  
vt modum tradendę sanę doctrinę  
teneant, & sic orationem suam in cō-  
cionando attemperent, vt neque ad  
dexteram, neque ad sinistram desle-  
ctant: sed & regia via incedentes, con-  
seruataq;ue Christo gloria, Sanctose-  
ius à contemptu vindicent, & in ho-  
norem debitū afferant. Quod si quā  
alia festa præter suprà commemora-  
ta, vel pridem indixit, vel deinceps  
indicet communis mater & magi-  
stra nostra Romana Ecclesia, ea quo-  
que non minori celebritate quām su-  
periora, iuxta præscriptum tamen il-  
lius, ab omnibus in Dioecesi nostra  
vbiuis diligēter obseruari volumus  
& mandamus.

**17** Curabunt autem Parochi & Con-  
cionatores Dioecesis nostræ, vt festis  
diebus, non alijs, quām sacris rebus  
**18** populus vacet. Claudantur tabernac-  
lięque domus meritorię, cessent cō-  
uentus opificum & aliorum ocioso-  
rum hominum, cessent saltationes  
& ebrietates, quę licet inueterato, pes-  
fimo tamen more, festis præcipue di-  
ebus

Vide Matif  
con. Cōci.  
ca 1.

ebus, vbique fieri consueuerunt. Pudeat facere Christianos sacris temporibus, quod nec Ethnici, nec Iudæi faciunt. Tum enim requies nobis est à laboribus manuum, maior autem à quibusq; tandem vitijs. Nam peccatum, seruitus est omnium longè grauissima. Qui enim facit peccatum, seruus est peccati. Ut tantur hac in parte magistratus etiā secularis opera, & eius fide implorata, omnes has pestes, quoad eius fieri possit, prohibeant. Alioqui laborare præstabat, quam peccare; & iuxta D. Augustini sententiam, arare quam saltare.

19

20

Festa verò Dioecesis nostræ sunt hæc: Primùm omnia tota duplia totius anni. Deinde duplia & semi-duplicia infra scripta: videlicet, Apostolorum omnium, Nicolai Episcopi, Adalberti, Stanislaj, Inventionis & Exaltationis Crucis, Ioannis Baptistaræ, Magdalena, Michaëlis, Martini, Elizabeth, Catharinæ, omniū Sanctorum, dies animarum ad meridiē, Marci Euangelistæ ad meridiem celebre, iuxta morem antiquum.

1 2

Et

Et si qua sunt vel erūt alia ab Ecclesia  
præcepta, quæ de more pridem iam v-  
su recepto, notabuntur quotannis in  
libello sive indice, vulgò Rubricel-  
la nuncupato, qui Sacerdotum causa  
in publicum dari consuevit.

## TITVLVS VII. DE FVNERALIBVS et sepulturis.

Eusebi. de  
vita Cōstā-  
ti. Amb. de  
obitu Saty.

Victo lib. I  
persec.

Vāda. & 2.  
rum funera,  
Clem. Ro.

li. 6 ca. 30.  
Cōstāt. Tō  
lēta. 3. Syn.

ca. 22. i.

Durād. ex  
Diony. li. 7  
Rationalis

cap. 34. 2.

3.

Vide. 3 Sy-  
no. Tolet  
ca. 27. Cle

**M**agna religione curata priscis  
temporibus fuisse Christiano-  
rum funera, testis est vetustas vnuer-  
sa, adeò, vt non pauci viri pij & erudi-  
ti, ritum condendorum corporum  
literis posteritati mandauerint, nec  
immetitò. Sunt enim defuncti Chri-  
sti & Ecclesiæ Dei membra, fratresq;  
nostri. Et quia erant dum viue-  
rent, casta Spiritus sancti domici-  
lia, ideo tanto maior illis terra con-  
dendis, adhibenda est honestas. Nec  
defuerunt, qui eos mortuos in signū  
charitatis, etiam osculis dignari vo-  
luerint. Quibus condendis, propte-  
rea cantus, propterea hymni sunt ad-  
diti, vt doceantur fideles, eos etsi vi-  
ta

ta functos, non perisse tamē, sed me-  
 liore fœlicioreque vita in Christo vi-  
 uere: Quin & eorum corpora licet  
 exesa, & in leuissimum puluisculum  
 resoluta, esse nihilominus cūm Do-  
 minus ad iudicandum venerit, om-  
 ninò reuictura. Hæc solennis cære-  
 monia, quæ tumulandis corpori-  
 bus defunctorum adhibetur, est velu-  
 ti quoddā resurrectionis nostræ per-  
 quām illustre testimoniū, quo sola-  
 mur nos ipsos in dolorib' vitæ, mor-  
 tisque angoribus. Quam ob rem, pro-  
 positis ob oculos defunctorum cor-  
 poribus, veluti clara editaque voce  
 hortatur astantes omnes Ecclesia, vt  
 singuli finem suum cogitent, ac no-  
 uissimorum recordetur, quo possint  
 cohibere se à peccatis, & semper para-  
 ti esse. Nescimus enim quando Do-  
 minus venturus sit, serò an media no-  
 ñte, an galli cantu, an mane. Beati  
 sunt autem servi illi, quos, cūm ve-  
 nerit, inuenerit vigilantes.

Verùm vt alijs in rebus, ita & in  
 hac, non parùm hoc tempore ab of-  
 ficij religione deflexum est, quando

li. 6.ca.30.  
 Conflit. Vi  
 & tor. li. 2.  
 persec. Vā-  
 dali.

4

5

6

Marc. 13.  
 Luc. 12.

7

sic non rarò defunctorum funera cu-  
rantur, vt à charis brutorum cadaue-  
ribus non multum videantur abesse:  
nihilque magis laboratur à nonnullis,  
quàm vt primo quoque tempore  
terræ mandata, obruantur obliuio-  
ne sempiterna, & eorum memoria pe-  
reat cū sonitu: vt verè pius ille Iob di-  
xerit, Fuissem quasi non essem, de v-  
tero translatus ad tumulum.

**8** Quare mandamus omnibus Sacer-  
dotibus Diœcesis nostræ, in primis ve-  
rò Parochis, vt diligenter in eam of-  
ficij sui partem incumbant, & fune-  
rapiorum religiosè tumulari curēt.

**9.** Adhibetur cantus, qui de more in  
Processionibus & templis haberi con-  
suevit: idque fiat cum ea honestate,  
quę & ipsos deceat, & populum ad ex-  
trema sua recordanda incitet. Este-

**10** nem non vulgaris piorum consola-  
tio, quando concinnis vocibus illud  
cani audiunt: Reuertere anima mea  
in requiem tuam, quia Dominus be-  
nefecit tibi: & iterum, Credo vide-  
re bona Domini in terra viuentium.

**II** Hæ voces, & alię multæ eius  
gene-

Psal. 114.

Psal. 26.

Chrys. ho-  
mi. 4. in 2.  
ca ad Heb.

generis, ferteum etiam pectus emolliunt, fidemque resurrectionis vehementer confirmant. Nec esset incommodum, fortassis etiam necessarium, in aliquo maiore præsertim popularium funebrali concursu, sermonem breuem facere, quo doceantur astantes, quid secum in eiusmodi conuentibus meditari debeant.

Nam vita Christianorum non est aliud, quam mortis perpetua meditatione, & moriendi certa quædam doctrina: quandoquidem effugere mortem licet nemini. Pertineret hæc illis commonefactio, & ad vitam in melius commutandam, & ad animum fide resurrectionis magis etiam & perfectius confirmandum. Coniuia funeralia, etsi non omnino improbamus, si sobria & moderata fuerint: mallemus tamen pauperes & egenos illis interesse cum pijs Ecclesiæ ministris, quam quoscunque alios profanos, quibus venter magis solet esse curæ, quam defuncti fratris spiritus.

12

13

14

15

16

**17.** Meminerint verò Parochi, sedebitores esse, vt statim pro suè Parochiæ defunctis, preces Deo fundant, ac Sacrosanctum Missæ sacrificium offerant, eisque refrigeria concedi postulent. Nam si vñquam antea, tunc certè animæ corporibus solutæ, eorum ope maximè indigent, sibiq; à Deo precibus illorum, & sanctis sacrificijs misericordiam fieri cupiunt.

**18** Conc. Tri-  
beri .ca. Legata mortuorum fideliter exequātur, in quibus fraudis aliquid admisſe, instar est sacrilegij. Sepulturæ

**19** 16. Coc. Va  
sens 13. q. 2  
Principiendi  
Grego. li  
7 ensto e  
pist 4& 55 verò nomine quicquam exigi omni-  
nò vetamus: inhumanum est enim, etiam ex defunctis fratribus lucrum facere velle. In sacris verò locis, infideles, hæretici seu Schismatici, pu-

**20** blicè excommunicati, nominatim interdicti, manifesti usurarij, qui que sibi manus violentas attulerunt, vel qui ob patratū scelus trucidati sunt, nec vlla vel piæ mentis in Deum, vel resipiscentiæ signa morituri dederūt, Item blasphemati, & alij absq; vlla pœnitentia vita perfuncti, humari non debent.

Loca

Loca sepulturæ siue Coemiteria, diligenter custodian Parochi, ne quid ibi sit immundum, ne pascatur pecudes, aliaque bruta pererrent. Sunt enim dormitoria in Christo quiescentium: Sint septis & cancellis munita, & omnibus foribus prorsus vacua. Interest enim religionis, busta mortuorum seruari & ornari.

21

22

### TITVLVS VIII. DE SODALITATIBVS ET Fraternitatibus.

**S**odalitates institutæ sunt in oppidis, Ecclesiæ proximorumque adiuuandorum causa: non ut ventri seruant fratres, & potationibus operantur, vel sua priuata commoda sectentur, verum ut iuuent proximos, re, ope, opera, consilio. Si quis ex fratribus fortuna iniquiore premitur, si cui res est angusta, si dissensio cū quamquam intercedit, si pax & concordia turbatur, Sodalitatum officium est, iuuare huiusmodi: & ut quiete vitâ fratres ac propinqui transfigant, prouidere.

1.

uidere. Habent autem Sodalitates etiam in Ecclesia partes suas, quæ in disciplina inter fratres retinenda, in visendis & solandis ægrotis, in funerandis mortuis, in comitanda Sacro-sancta Eucharistia, & alijs diuinis officijs promouendis, versantur. Eas, qui fratres sunt, diligenter obeant, & quæ debent, gnauiter preſtent, Parrochoque suo cum opus est adiumento fint in omnibus. Erit autem Archidiaconorum munus proprium, ut eorum constitutiones videant & examinent, si quæ fuerint eiusmodi, ut non videatur esse ferēdæ, eas aboleri carent, substitutis eorum in locū alijs melioribus. Qui sunt in Sodalitate viri nobiles vel diuites, abiectorum & pauperum curam gerant. Qui consilio & sapientia valent, oppressos, errantes, indoctos, quibus possunt rationibus iuuent.

Omnibus verò in commune sit hoc propositum, diligenter cauere, ne quis Deum offendat, ne quis esuriat, vel rebus necessarijs egeat, ut omnis postremò simultas, odium atque inimi-

## PART. III. TIT. VIII.

171

inimicitia tollatur è medio, & sit omnium cor vnum & anima vna. Quoniam verò habent etiam quibusdam in locis suas Sodalitates Presbyteri, et certis temporibus agunt conuentus: volumus & mandamus, quoties conuenient, ut ita se gerāt, quò possint exemplo esse ceteris popularibus.  
 Orient pro defunctis fratribus, sacrificia celebrent, conciones habeant, populum ad pietatem colendam, & ad mortis recordationem hortētur. Dispiciant etiam, nunquid sit inter fratres, quod ferri non oporteat: consulant in uicem de ratione plebis gubernandæ: alter alterum in bono vincere studeat: infirmiorem fortior confirmet, peritior indoctiorem doceat. Si quid non rectè fit in Ecclēsijs fratum, emendetur communī consilio: si cuius vita obest fidelibus, castigetur, & eam contradicentibus & obiurgantibus multis, in melius mutare cogatur. Sic futurū est, ut fructuosus habeatur eorū couētus, & nos magno labore videbimur leuati. Hic est enim cōuētuū eiusmodi scopus

Acto. 4.  
§.

10

11

12

13

14

15

16

17

172 CONSTITVT. VVLADISLAV.

scopus, vt discant fratres ex mutuis  
colloquijs, quomodo sint pericula vi-  
tae præsentis perferenda, tentationes-  
que spiritales & corporales superan-  
dæ Legant autem primo die sui con-  
gressus, has nostras Constitutiones Sy-  
nodales, & Decretum Concilij Tri-  
dentini de personali Parochorū resi-  
dentia, vt quanta obligatione in cō-  
scientia teneantur, scire queant.

TITVLVS IX.

DE POENIS.

**S**tatuimus postremò, vt pœnæ Ca-  
nonicæ, tam iure comprehensæ,  
quam constitutionibus Synodalibus  
aliâs æditis annexæ: horum Consti-  
tutionum transgressoribus, vbi peculi-  
aris pœna adiecta non fuerit, infligā-  
tur. Quarum auctio vel moderatio,  
penes nos esse debebit. Sed & aliam  
quamcunque arbitriam pœnam,  
pro delicti modo, personarumq;  
ac locorum qualitate, in fligen-  
dam & exigendam, nobis  
referuamus.

Hæc

**H**AEC nos interea in rem Clerino  
stri fancienda nobis esse putau-  
mus, quæ ab omnibus & singulis diligen-  
ter obseruari volumus. Si quid verò his  
nostris legibus defuerit, ut quidem ple-  
raque deesse libenter agnoscimus, de his  
postea deliberatione suscepta, videri-  
mus. Neque enim simul statui possunt  
omnia. Datum in Synodo nostra Di-  
œcesana VVladislauensi. XVI. KL. A-  
prilis. Anno à CHRISTO Deo ser-  
uatorе nostro nato, duodecim septuagesimo  
supra Millesimum & quingentesimum.

**C O N S T I T U T I O N V M S Y-**  
**nodalium VVladislauensi-**  
**um finis.**

**INDEX**

INDEX  
VERBORVM  
ET RERVM LOCV-  
PLETISSIMVS  
IN  
SYNODI VVLADISLAVI-  
ensis Constitutiones.

Numerus h̄ic primus Partem , sequēs  
Titulum, tertius Paragraphum  
numeris marginalibus af-  
signatum, indicat.

- A**bsolutio quibus non impendenda. 2 3 9  
Abstēmij non ordinandi. 1 6 in princ.  
Administratio Baptismi parte 2 Tit. 1 per totum.  
Administratio Sacramentorum iuxta Agendarum  
præscriptum facienda est, nec inde disceden-  
dum. 1 11 12.  
Admonitio Episcopi ad populum. 3 5 26  
& sequent.  
Aegroti, quibus extrema vñctio impartitur, quid  
admonendi. 2 4 1 cum sequent.  
Aegyptij Monachi dictum. 1 3 4.  
Aequalitas in delictis vindicāndis seruanda est  
1 2 3.  
Aetas, quæ ad singulos sacros ordines per Concili-  
um Tridentinum requisita est. 1 5 1.  
Affini-

## INDEX

- Affinitatis & consanguinitatis impedimenta à Cō  
cilio Tridentino petenda. 2 5 27.
- Agendarum præscriptum in administratione Sa-  
cramentorum sequendum, & inde non disceden-  
dum. 1 11 12.
- Alea Clerico interdicta. 3 1 11.
- Alijs aliorum causa Deus ignoscit 3 6 15.
- Amascientiam scripturarum, & carnis vitia non  
amabis. 1 3 4.
- Ambrosius ut se erga peccata sua sibi confiteat ges-  
serit. 3 2 1.
- Animam suam qui amant, perdent eam: qui ve-  
rò perdididerint, in vitam aeternam custodiens  
eam 1 7 3.
- Animarum curam habentium officium. Parte 1  
Tit. 11 per totum.
- Animarum dies usq; ad meridiem colitur 3 6 20.
- Anniuersarij accurate seduloq; absoluēdi 1 2 11.
- Apostata non ordinandi. 1 6 in princ.
- Archidiaconorum munus est, fraternitatum Con-  
stitutiones examinare & emendare  
3 8 4 & seq.
- Archipresbyterorum siue Decanorum ruralium  
officium. 2 5 39 & sequen.
- Arma Clerico interdicta. 3 1 11.
- Avaritia omnes sordes Clerico interdicta 3 1 11.
- Baptismi administratio . Parte 2 Tit. 1 per  
totum.  
Baptismi

# INDEX

- Baptismi fons Parochis quemadmodum conseruā-  
dus. 2 1 17.
- Baptismum collaturus Parochus, siccitari debet ab  
ijs, ad quos ea res pertinet, quos elegerint de sa-  
cro fonte susceptores, eorumq; nomina, quos tan-  
tum ad suscipiendum admittere debet, & libro  
suo inscribere. 2 1 2.
- Baptisando infantem, vnum duosue ad summum  
susceptores, iuxta Concilij Tridentini decretum  
adhibere licet, hoc est, vnum seu virum seu fæmi-  
nam: aut duos, vnum virum & vnam mulie-  
rem. 2 1 in prin. cum parag. 1.
- Baptisando infanti ut plures astent, soli erunt veri  
patrini, quos Parochus libros suo baptismali in-  
scriperit. 2 1 2.
- Baptisatum qui ultra designatos tetigerint co-  
gnationem, spiritalē non contrahunt. 2 1 3.
- Baptisati infantes, præter tutelares Angelos ha-  
bent sponsores suos ab eis usque ad Sacra-  
mentum Chrismae seu Confirmationis instituendi,  
alijs postea tradendi susceptoribus. 2 1 14.
- Baptisatorum & susceptorum nomina in libro pe-  
culiani inscribere Parochus debet, parentibus  
baptisati adiunctis anno, mense, die, administra-  
ti baptismi ascripto. 2 1 8.
- Benedictio nuptialis à quo facienda. 2 5 11.
- Benedicenda aqua, fructibus, frondibus, palmulis,  
herbis, cæreis, cineribus & paschalibus edulij,  
ab agendarum praescripto Parochis non esse di-  
sceden-

90  
INDEX

scendum: populo admonito ne ijs abutatur.  
2 6 4 & sequen.

Benedicentium alienæ Parochiæ coniugibus pœna.  
2 5 12.

Benevolentia & doctrina est ad recte consulendum  
necessaria. 1 2 5.

Blasphemii Ecclesiasticam sepulturam habere pro-  
hibentur. 3 7 20.

Brachiū seculare quando implorandum. 3 6 19.

**C**Aduco morbo vexati, non ordinandi.  
1 6 in princ.

Canon de cognatione, quæ ex confirmatione con-  
trahitur, populo diligenter insinuari debet, ne  
quam ignorantia prætendere possit. 2 1 5.

Canō ut ergo in Missa tacite pronunciandus, reliqua ut  
possint à populo audiri clarius. 2 2 2.

Canonicorum officium Part. 1 Tit. 2 per totū.

Canonici disciplinam, quam tuendam suscepereunt,  
conseruari debent atque tueri. 1 2 1.

Canonici Ecclesia Cathedralis, & aliarum inferi-  
orum post Episcopum sunt primi.

1 2 in princ. & 2.

Canonici ad pietatem et vitam cum honestate tran-  
sigendam, aliorum sacerdotum esse debent du-  
ces. 1 2 2.

Canonici, ut post Episcopum ceteris sacerdotibus  
præstant: ita exemplo & doctrina prælucere eis  
debent. Ibidem.

## I N D E X

- Canonici Episcopo in rebus Ecclesiae necessariis  
ad esse consilio suo tenentur.** 1 2 4.
- Canonici in sacris literis legibusq; Canonicis, & pu-  
lica Catholicæ Ecclesiæ praxi se diligenter exer-  
cere debent.** 1 2 Ibidem.
- Canonici iurium & immunitatum omnium sunt  
custodes.** 2 6.
- Canonici ut se in Choro gerere debent.** 1 2 12.
- Canonici esse debent hoc, quod dicuntur, id est, re-  
gulares.** 1 2 13.
- Canonici ad Ecclesiæ Collegias recipiendi, eadem  
obseruare debent in fidei professeione facienda,  
quæ in Canonicis Ecclesiæ Cathedralis dicun-  
tur.** 1 2 14.
- Canonicis ad Episcopi opem & fidem confugiendū  
est in difficilioribus.** 1 2 7.
- Canonicis prius quam ad Ecclesiæ Cathedralē reci-  
piantur, tā corā Episcopo vel eius Vicario, quam  
corā Capitulo professio fidei facienda.** 1 2 14.
- Canonicorum interest, iura, priuilegia & libera-  
tates Ecclesiæ totius Diœcesis tueri.** 1 2 6.
- Cantus & hymni reliquias defunctorum condendis,  
cur additi ac instituti.** 3 7 3.
- Castè, sobriè, pieq; viuendum.** 1 3 4.
- Catechismus Romanus singulis diebus festis per par-  
tes à Parochis populo proponendus, & quare.**  
1 11 3.
- Cathedralium Ecclesiæ collegia discipline Eccle-  
siastica retinenda causa sunt instituta.** 1 1 1.
- Catho-**

## INDEX

- Catholicis libris in prædicando Dei verbo & sacra  
scriptura explicanda vtendum, prohibitis & su-  
spectis abiectis. 1 11 1.
- Causa aliorum Deus alijs ignoscit. 3 6 15.
- Chartarum ludus Clerico interdictus. 3 1 11.
- Chori gubernadi, quibus mandatae sint partes, of-  
ficium. 1 3. in princ. & 1. & seq.
- Chrisma. Par. 2. Tit. 6. per totum.
- Christi gloria alijs ne detur. 3 6 16
- Christo, vt capiti, honor debitus ne aliò transferra-  
tur. Ibidem.
- Cibis prohibitis ne quis per contemptū vescatur. 3 5 33.
- Clericorum vita & honestas. Par. 3. Tit. 1 per totū.
- Clerico omnes sordes auaritia interdictæ. 3 1 11.
- Clerici asciticias vel subintroductas mulieres abiici-  
ant, nec villas ad conuictum suum admittant, ni-  
si etate prouectas, vel genere propinquas, in  
quas nulla cadere possit suspicio. 3 1 6.
- Clerici ab vsuris abstineant. 3 1 13 et seq.
- Clericis quemadmodum domi viuendum. 3 1 4.
- Clericis generaliter, quæ cogitanda, quæ item a-  
genda. 1 3 5.
- Clericis ebrietas fugienda. 3 1 5.
- Clericos quales intrinsecus esse oporteat, & extrin-  
secus apparere, & de eorum vestitu 3 1. in  
princ.
- Clericos fornicarios pœna Cōc. Tridec. manet. 3 17.
- Clericos à carne tentatis quid agendū, quò resistere  
tentationi possint. 3 1 8. & seq.

# INDEX

- Cœmiteria sicuti execrata vel nondum consecrata  
suerint, nisi prius reconcilientur vel consecren-  
tur per ea processiones fieri non debet. 2 6 9.
- Cœmiteria & sepulturæ loca diligenter custodien-  
da. & quare. 3 7 21.
- Ceremonia solennis tumulandis defunctorum cor-  
poribus adhibita, quoddam resurrectionis no-  
stræ testimonium est. 3 7 4.
- Ceremonia nullæ prætermitti debent, nam non ca-  
rent suis mysterijs: & earum contemptus abs-  
que graui peccato non eſset, casu necessitatis ex-  
cepto. 1 11 12.
- Cognatio spiritualis contrahitur inter susceptores &  
baptisatum ipsum, illiusq; patrem & matrem,  
nec non inter baptisantem & baptisatum, bap-  
tisatiq; patrem & matrem. 2 1 1.
- Cognatio spiritualis, que ex confirmatione contrahi-  
tur, confirmantem & confirmatum illiusq; pa-  
trem & matrem & tenentem non egreditur.  
2 1 4.
- Cognitionis spiritualis, que confirmatione contra-  
hitur, populo diligenter insinuari debet, ne quā  
ignorantiam prætendere possit. 2 1 5.
- Cognitionem spiritalem, qui ultra designatos bap-  
tisatum terigerint, non contrahunt. 2 1 3.
- Collegia Cathedralium Ecclesiarum disciplina Ec-  
clesiasticae retinēdæ causa sunt instituta. 1 2 1.
- Commissiones, que in primijs seu nouis Missis fu-  
ri solent, non carent offendiculo. 2 2 16.
- commiss-

## INDEX

- Commissationes**, saltationes, & ebrietates, omnis  
denique luxus in primitijs seu nouis Missis abesse  
debent. & quare 2 2 15.
- Communionē sacrā** vt frequētēt fideles, in suis cōcio-  
nibus subinde admonere Parochi debet. 2 2 31.
- Concionē finita**, Oratio Dominica, Salutatio Ange-  
lica, & Symbolum, clara vocē à Parocho pronun-  
tiari debent. 1 11 4.
- Concionatores**. Parte 3. Tit. 3. per totum.
- Concionatores** quatuor anni temporibus aduenien-  
tibus, quibus ordinatio fieri solet, ex loco superio-  
re, si qui erunt ordines suscepturi, denuntiare  
debent. 1 4 3.
- Concionatores** apud populum diuina legatione fun-  
guntur. 2 3 6.
- Concionatores** in docendo populo, quem modum  
tenere debeant, quibusq; eos vti, & quibus con-  
tra abstinere oportet. 3 3 8 cum sequent.
- Concionatores** in sacrarum scripturarum allegati-  
one, vulgata editione, & scriptorum Catholi-  
corum seu veterum, seu recentiorum auctorita-  
te vtantur. 3 3 15.
- Concionatores** vindicare sanctos à contemptu, &  
in honorem debitū afferere debent. 3 3 16.
- Concionatores** in traditionibus discernēdis, esse cau-  
ti debent. 3 3 19.
- Concionatorum** vita consentiens esse eorum doctri-  
na, non autem refragari debet. 3 3 5 & seq.
- m 3 Conciona-